АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2022 № 1076                                                                                               г.Заринск

	О внесении изменений в постановление администрации города от 03.12.2020 № 881 «Об утверждении муниципальной программы  «Повышение безопасности дорожного движения в городе Заринске Алтайского края» на 2021-2023 годы»

            В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Внести в постановление администрации города от 03.12.2020 № 881 «Об утверждении муниципальной  программы  «Повышение безопасности дорожного движения в городе Заринске Алтайского края» на 2021-2023 годы» следующие изменения:

    1.1.Пункт 7 Паспорта муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Заринске Алтайского края»  на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 24 233,95745 тыс. руб., из них:

средства федерального бюджета - 0,000 тыс. руб.;

средства краевого бюджета - 0,000 тыс. руб.;

средств городского бюджета – 24 233,95745 тыс. руб.;

внебюджетные источники - 0,000 тыс. руб.;

в том числе по годам:

2021 год – 6 002,68894 тыс. руб.;

2022 год -  9 091,26851 тыс. руб.;

2023 год -  9 140,00000 тыс. руб.;

Объемы и источники финансирования Программы ежегодно уточняются и корректируются

   1.2.Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Заринске Алтайского края» на 2021- 2023 годы» изложить в новой редакции (Приложение №1).

    1.3.Приложение № 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Заринске Алтайского края» на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции (Приложение №2).
      2.Опубликовать постановление  в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте администрации город Заринск.

     3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города  В.Н. Нагорных.
Глава города                                                                                                В.Ш. Азгалдян
	Приложение № 1
к постановлению администрации

города Заринска Алтайского края

от 21.12. 2022г. № 1076

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

В ГОРОДЕ ЗАРИНСКЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ» НА  2021 – 2023 ГОДЫ
	№
	Наименование мероприятия
	Срок реализации

	Участники

Программы
	Сумма расходов, тыс.руб.
	Источники

финансирования

	2021
	2022
	2023
	всего

	1.
	Мероприятие 1.

Нанесение разметки на дорогах города
	2021-2023 годы
	КУГХ,

Администрация города Заринска

	1 029,42801
	1 377,97810
	4 000,000
	6 407,40611
	Всего, в том числе:

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	краевой бюджет

	1 029,42801
	1 377,97810
	4 000,00000
	6 407,40611
	городской бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	внебюджетные источники

	2.
	Мероприятие 2.

Оборудование улично-дорожной сети дорожными знаками в соответствии с проектом организации дорожного движения
	2021-2023 годы
	КУГХ,

Администрация города Заринска

	331,40000
	1 737,21884
	1 400,00000
	3 468,61884
	Всего, в том числе:

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	краевой бюджет

	331,40000
	1 737,21884
	1 400,00000
	3 468,61884
	городской бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	внебюджетные источники

	3.
	Мероприятие 3.
Разработка проекта организации дорожного движения
	2023 год
	КУГХ,

Администрация города Заринска

	0,00000
	0,00000
	1 200,00000
	1 200,0000
	Всего, в том числе:

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	краевой бюджет

	0,00000
	0,00000
	1 200,00000
	1 200,00000
	городской бюджет

	0,0000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	внебюджетные источники

	4.
	Мероприятие 4.

Изготовление и установка социальных баннеров
	2022 год
	КУГХ,

Администрация города Заринска

	0,00000
	17,80000
	0,00000
	17,80000
	Всего, в том числе:

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	краевой бюджет

	0,00000
	17,80000
	0,00000
	17,80000
	городской бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	внебюджетные источники

	5.
	Мероприятие 5.

Установка и ремонт светофорных объектов
	2021-2023 годы
	КУГХ,

Администрация города Заринска

	73,54800
	0,00000
	300,00000
	373,54800
	Всего, в том числе:

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	краевой бюджет

	73,54800
	0,00000
	300,00000
	373,54800
	городской бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	внебюджетные источники

	6.
	Мероприятие 6.

Ремонт автобусных остановок в городе
	2023 год
	КУГХ,

Администрация города Заринска

	0,00000
	0,00000
	300,00000
	300,00000
	Всего, в том числе:

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	краевой бюджет

	0,00000
	0,00000
	300,00000
	300,0000
	городской бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	внебюджетные источники

	7.
	Мероприятие 7.

Устройство ограждения тротуаров
	2021-2023 годы
	КУГХ,

Администрация города Заринска

	323,66540
	434,64600
	200,00000
	958,31140
	Всего, в том числе:

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	краевой бюджет

	323,66540
	434,64600
	200,0000
	958,31140
	городской бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	внебюджетные источники

	8.
	Мероприятие 8.

Ремонт пешеходных тротуаров в городе
	2021-2023 годы
	КУГХ,

Администрация города Заринска

	3 800,13354
	2 036,28812
	1 000,00000
	6 836,42166
	Всего, в том числе:

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	краевой бюджет

	3 800,13354
	2 036,28812
	1 000,000
	6 836,42166
	городской бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	внебюджетные источники

	9.
	Мероприятие 9.
Устройство тротуаров и установка дорожных знаков у МБОУ СОШ №15 (из дотации на стимулирование ОМС за достижение показателей соц.-экономич. развития)
	2022 год
	КУГХ,

Администрация города Заринска

	0,00000
	377,10513
	0,00000
	377,10513
	Всего, в том числе:

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	краевой бюджет

	0,00000
	377,10513
	0,000
	377,10513
	городской бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	внебюджетные источники

	10.
	Мероприятие 10.
Ремонт тротуара от ул.Металлургов 6/2 до ул. Железнодорожная, тротуар у МБОУ СОШ №7, благоустройство тротуара между ул.Анатолия и ул.Заводская (из дотации на стимулирование ОМС за достижение показателей соц.-экономич. развития)
	2022 год
	КУГХ,

Администрация города Заринска

	0,00000
	2 734,23232
	0,00000
	2 734,23232
	Всего, в том числе:

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	краевой бюджет

	0,00000
	2 734,23232
	0,00000
	2 734,23232
	городской бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	внебюджетные источники

	11.
	Мероприятие 9.

Установка фонарей уличного освещения на дорогах города
	2021-2023 годы
	КУГХ,

Администрация города Заринска

	444,51399
	376,00000
	740,00000
	1 560,51399
	Всего, в том числе:

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	краевой бюджет

	444,51399
	376,00000
	740,00000
	1 560,51399
	городской бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	внебюджетные источники

	12.
	ВСЕГО:
	6 002,68894
	9 091,26851
	9 140,00000
	24 233,95745
	Всего, в том числе:

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	краевой бюджет

	6 002,68894
	9 091,26851
	9 140,00000
	24 233,95745
	городской бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	внебюджетные источники

Управляющий делами администрации города                                                                                                                                                Н.В. Сульдина
	Приложение № 2
к постановлению администрации

города Заринска Алтайского края

от «21 » 12.2022г. № 1076

ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ,

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

В ГОРОДЕ ЗАРИНСКЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ» НА  2021 – 2023 ГОДЫ
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. руб.

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	всего

	Всего финансовых затрат,

в том числе
	6 002,68894
	9 091,26851
	9 140,000
	24 233,95745

	из федерального бюджета
	000,00000
	000,00000
	000,00000
	000,00000

	из краевого бюджета
	000,00000
	000,00000
	000,00000
	000,00000

	из городского бюджета
	6 002,68894
	9 091,26851
	9 140,000
	24 233,95745

	из внебюджетных источников
	000,00000
	000,00000
	000,00000
	000,00000

Управляющий делами администрации города                                                      Н.В. Сульдина